El Fideicomiso tendrá las características de un fondo rotativo que en base a la 
recuperación del mismo, permitirá completar la cantidad determinada de tractores.  

ARTICULO 2°.- (AUTORIZACION). 

I. Se autoriza al Tesoro General de la Nación - TGN, constituir un Fideicomiso de hasta TREINTA 
MILLONES CIENTO VEINTE MIL UFV's (UFV's 30.120.000.-), debiendo asumir la condición de 
fiduciario el Fondo de Desarrollo del Sistema Financiero y Apoyo al Sector Productivo - FONDESIF.  

El Viceministro de Tesoro y Crédito Público y el FONDESIF, establecerán mediante contrato las 
condiciones a las cuales se sujetará el Fideicomiso.